
 

 

Strona 1 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

Druk nr 85.XIX.10.2024 

Jelenia Góra, dnia 21 października 2024 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie utworzenia i 

przystąpienia do Jeleniogórskiej Organizacji 

Turystycznej 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 2 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

w sprawie wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie utworzenia i 

przystąpienia do Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej 

Na podstawie § 12 w związku z § 10 pkt 5 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) oraz na podstawie § 3 uchwały nr 532.LV.2022 z 

dnia 28 września 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4660) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Formułuje się wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do podmiotu uprawnionego 

do podejmowania inicjatywy uchwałodawczej w Radzie Miejskiej Jeleniej Góry. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Podmiotem uprawnionym, o którym mowa w ust. 1, do którego kieruje się przedmiotowy 

wniosek jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

§ 2. Przyjmuje się projekt uchwały będący przedmiotem wniosku w brzmieniu załącznika nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w brzmieniu 

załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Do reprezentowania Młodzieżowej Rady Miejskiej podczas prac nad projektem wskazuje 

się Przewodniczącego Rady Michała Nowaka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 3 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

Załącznik nr 1 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2024 r.      

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

na podstawie § 3 uchwały nr 532.LV.2022 z dnia 28 września 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4660) Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry wnosi o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej w sprawie utworzenia i przystąpienia do Jeleniogórskiej Organizacji 

Turystycznej, będącej lokalną organizacją turystyczną w rozumieniu art. 4 ust. ustawy z dnia 25 czerwca 

1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1608, z 2024 r. poz. 1089 z późn. 

zm.). Projekt uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry oraz uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej stanowią integralną część niniejszego wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 4 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

Załącznik nr 2 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2024 r.      

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

sprawie utworzenia i przystąpienia do Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  

25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1608, z 2024 r.  

poz. 1089 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia i przystąpienia przez Gminę Jelenia Góra do lokalnej 

organizacji turystycznej pod nazwą „Jeleniogórska Organizacja Turystyczna” działającej w formie 

stowarzyszenia, które będzie strukturą partnerską zrzeszającą podmioty rynku turystycznego, 

powołaną dla realizacji polityk wspierających rozwój i promocję turystyki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jelenia Góra. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 5 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

Załącznik nr 3 do uchwały nr …    

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia … 2024 r.      

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

1. Potrzeba i cel oraz przewidywane skutki społeczne i gospodarcze 

Lokalne Organizacje Turystyczne są organizacjami współpracy samorządu i lokalnej branży 

turystycznej w zakresie promocji turystycznej, a w szczególności kreowaniu lokalnych produktów 

turystycznych. Lokalne Organizacje Turystyczne stanowią kluczowe ogniwo systemu promocji  

i rozwoju turystyki w Polsce, tworząc doskonały model współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego, lokalnej branży turystycznej oraz organizacji pozarządowych z sektora turystyki. 

Głównym celem tworzenia LOT jest współpraca wszystkich uczestników na rzecz rozwoju  

i promocji turystyki w regionie. 

Lokalna Organizacja Turystyczna to struktura członkowska, partnerska przybierająca prawną formę 

stowarzyszenia rejestrowego z osobowością prawną oraz wybieranymi władzami, zarządem  

i komisją rewizyjną. Członkami LOT mogą być podmioty rynku turystycznego o różnym statusie 

prawnym. Budżet lokalnej organizacji turystycznej oparty jest na partycypacyjnej formule – przede 

wszystkim wpływach pochodzących ze składek członkowskich, ale także środkach pozyskanych ze 

źródeł zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej oraz działalności odpłatnej i gospodarczej. 

Rolą Lokalnej Organizacji Turystycznej w odniesieniu do produktu jest zapewnienie wsparcia  

w procesie kreowania lokalnego produktu turystycznego. W odniesieniu do ceny rolą jest wsparcie  

badaniami popytu i podaży, zdobywaniem i monitorowaniem wiedzy o konkurencji, zdobywaniem 

wiedzy o klientach i zmieniających się preferencjach, a także ustaleniem wspólnej polityki cenowej. 

W zakresie promocji rolą jest między innymi prowadzenie punktów informacji turystycznej. Dla 

władzy lokalnej korzyścią z tytułu uczestnictwa w Lokalnej Organizacji Turystycznej jest rozwój 

gminy i realizacja zadań wynikających ze strategii w zakresie turystyki. Dla przedsiębiorców zysk 

finansowy. Dla organizacji pozarządowych z obszaru turystyki realizacja celów statutowych. Dla 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 6 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

turystów atrakcyjna i różnorodna oferta turystyczna. Dla mieszkańców nowe miejsca pracy  

i ogólnodostępne usługi w sektorze turystyki i rekreacji. 

Istnienie LOT pozwala na partycypacje w ogólnopolskim modelu zarządzania turystyką jaką jest 

struktura LOT-ROT-POT, w tym korzystanie z dotychczasowych dobrych praktyk i osiągnięć tych 

organizacji. Włączenie Jeleniej Góry do turystycznego modelu zarządzania przyniesie dla miasta 

same korzyści. Utworzenie LOT w Jeleniej Górze niesie za sobą ważny interes w przyszłości  

w kontekście zapowiadanego wprowadzenia opłaty turystycznej, która to ma być dzielona pomiędzy 

Lokalne Organizacje Turystyczne, Regionalną Organizację Turystyczną oraz Polską Organizację 

Turystyczną. Partycypacja w pozyskiwaniu opłaty turystycznej w tak ważnym turystycznie mieście 

jak Jelenia Góra jest bardzo istotna dla rozwoju gospodarczego. 

Celami szczegółowymi (statutowymi) Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej mogą być: 

1) tworzenie i utrwalanie oraz promowanie wizerunku miasta Jelenia Góra jako atrakcyjnej 

turystycznie destynacji; 

2) wspieranie rozwoju turystyki zgodnie z programami strategicznymi dla miasta Jelenia Góra; 

3) podejmowanie działań na rzecz integracji środowisk turystycznych; 

4) koordynacja działań turystycznych; 

5) promocja atrakcji, obiektów i produktów turystycznych Jeleniej Góry; 

6) wzrost znaczenia turystyki jako czynnika stymulującego lokalny rozwój gospodarczy; 

7) prowadzenie i rozwój działalności informacji turystycznej o Jeleniej Górze i Karkonoszach; 

8) inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury 

turystycznej; 

9) edukacja w zakresie gospodarki turystycznej; 

10) doskonalenie kadr, prowadzenie badań marketingowych w zakresie turystyki oraz analiza i 

monitorowanie ruchu turystycznego; 

11) działania wspierające innowacyjność i wykorzystanie nowoczesnych technologii w dziedzinie 

turystyki; 

12) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wykluczonych społecznie w zakresie 

turystyki społecznej. 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 7 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

Inicjatywę utworzenia Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej popiera Departament Turystyki  

w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Polska Organizacja Turystyczna oraz Katedra Marketingu  

i Zarządzania Gospodarką Turystyczną Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. Podmioty te 

przedłożyły stosowne opinie w sprawie, które stanowią integralną część niniejszego uzasadnienia. 

Poparcie dla inicjatywy ze strony najwyższych organizacji państwowych i naukowych działających 

i regulujących obszar turystyki w Polsce stanowi doskonałe potwierdzenie sensowności utworzenia 

Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej. 

2. Rzeczywisty stan 

Obecnie na terenie miasta Jelenia Góra nie funkcjonuje Lokalna Organizacja Turystyczna. 

Najbliższym terytorialnie funkcjonującą LOT jest Karkonoska Lokalna Organizacja Turystyczna  

z siedzibą w Szklarskiej Porębie. Ze względu na specyfikę regionu w kontekście dobrego  

i skutecznego rozwoju turystycznego niezbędne jest, aby nowopowstała Jeleniogórska Organizacja 

Turystyczna podjęła bliską współpracę z ową LOT.  

Lokalne Organizacje Turystyczne istnieją w większości dużych miast Polski – Warszawa, Wrocław, 

Kraków, Gdańsk, Poznań, Szczecin, Bydgoszcz, Łódź, Lublin. Oprócz dużych ośrodków miejskich, 

jako jedną z najlepiej funkcjonujących należy wskazać Lokalną Organizację Turystyczną 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, co stanowi dowód, że tego typu organizacje są potrzebne także  

w mniejszych obszarach miejskich. Biorąc pod uwagę dotychczasową działalność i podejmowane 

inicjatywy przez istniejące LOT należy stwierdzić ich dużą efektywność i sprawność 

funkcjonowania. 

Brak Lokalnej Organizacji Turystycznej w Jeleniej Górze został wykazany jako słaba strona  

w obszarze kultury i turystyki w analizie SWOT sformułowanej w Strategii promocji marki miasta 

wraz ze strategią rozwoju turystyki i kultury na lata 2023-2027. Omawiana propozycja jest 

odpowiedzią na powyższe. Ponadto utworzenie Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej wpisuje się 

w realizację celu strategicznego w sferze gospodarczej zdefiniowanej jako cel 3.3. Rozwój 

potencjału kulturowego, turystycznego i uzdrowiskowego miasta w kierunku działań nr 3.3.1. 

„Integrowanie działań środowisk/instytucji na rzecz tworzenia i promowania oferty turystyczno-



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 8 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

rekreacyjno-kulturowej regionu Karkonoszy”, zdefiniowanego w Strategii rozwoju miasta Jelenia 

Góra na lata 2024-2034. 

3. Wpływ na budżet 

1) Podjęcie uchwały nie wpływa na dochody budżetowe; 

2) Podjęcie uchwały wpływa na wydatki budżetowe – przystąpienie do stowarzyszenia wiąże 

się z opłacaniem składki członkowskiej (dział 750, rozdział 75095); 

3) Podjęcie uchwały może wpływać na zmniejszenie wydatków budżetowych – przy 

przekazaniu, niektórych zadań realizowanych przez Urząd Miasta, np. prowadzenie punktów 

Informacji Turystycznej do nowo powołanej Jeleniogórskiej Organizacji Turystycznej  

co jest wskazywane jako rozwiązanie optymalne (dział 630, rozdział 63095); 

4) Regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w Urzędzie 

Miasta; 

5) Regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta, ani nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż tych, które są 

zdefiniowane podczas podjęcia uchwały. 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 9 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 10 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 11 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 12 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 13 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

 



Druk nr 85.XIX.10.2024 

 

Strona 14 z 14 
 
PA.0031.2.85.2024 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Proponowany przedmiot uchwały związany jest z działalnością Rady w zakresie promocji 

turystyki, a także rozwoju lokalnego i gospodarczego, którego istotną część w Jeleniej Górze stanowi 

turystyka. Proponowane rozwiązanie ma na celu powołanie lokalnej organizacji turystycznej, będącą 

organizacją współpracy jednostek samorządu terytorialnego, lokalnej branży turystycznej  

i przedstawicieli trzeciego sektora, która będzie realizować zadania na rzecz rozwoju i promocji 

turystyki. Do zadań szczególnych Rady należy między innymi występowanie z wnioskami  

do Prezydenta Miasta w sprawach dotyczących gminy. Podejmowany temat wniosku zgodny jest  

z celami Rady zawartymi w § 8 pkt 5. Podejmując przedmiotową uchwałę Rada realizuję wskazane 

powyżej cele zgodnie z § 9 pkt. 2, 3 i 7. Zgodnie z zapisami Statutu uchwała zawiera załącznik z treścią 

wniosku, załącznik z propozycją projektu uchwały Rady Miejskiej, załącznik będący uzasadnieniem 

podjęcia wniosku przez Prezydenta Miasta, a także wskazuje reprezentanta Młodzieżowej Rady do prac 

nad wnioskiem. 

 


